__D2677A130610__

__D2677A130634__

__D2677A130633__

Termo de Referência. CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA
- EMURC, CNPJ nº 14.619.761/0001-30. VALOR TOTAL:  R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais),
Emenda Especial nº 9032022-021504. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. RATIFICAÇÃO EM: 14 de julho de 2023.

AUTORIDADE COMPETENTE
Edimário Freitas de Andrade Júnior

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 - EMURC
CONTRATADO: Q & J COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA.
CNPJ- 14.873.204/0001-41.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Dispensa
de Licitação nº 020/2023; Processo Administrativo nº 027/2023. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS NO FORNECIMENTO E
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP- BOTIJÃO DE 13 KG -GÁS DE COZINHA/ (GÁS COM
VASILHAME) VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Vigência do contrato: 11/07/2023 a 11/07/2024. Valor: de R$ 9.348,00
(nove mil e trezentos e quarenta e oito reais). Data da Assinatura: 11/07/2023.

Paulo José Rocha Silva.
Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085-28/2023
CONTRATADO: B & F REFEIÇÕES LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2023. OBJETO DO CONTRATO:  Fornecimento de refeições prontas (quentinhas) para
atender as necessidades da Coordenação Municipal De Igualdade Racial, para utilização nas ações propostas na
LOA/2023, à serem realizados no período de Julho A Dezembro de 2023, junto à Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Social - SEMDES. Atividades: 2.057 Elemento: 33.90.30.00, Sub-elemento: 12 e Fontes de
Recurso: 500 Data da assinatura: 03/07/2023. Data do Empenho: 03/07/2023 Vigência do contrato: data da
assinatura até 31/12/2023. Valor total do contrato. R$ 12.600,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais).

RODRIGO CARDOSO BULHÕES
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária .

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 094-
28/2022

CONTRATADO: UILIAN DA SILVA SANTOS 01809323576 . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o  SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094-28/2022 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, INCLUINDO VEÍCULO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL,
DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA TRANSPORTE DE PESSOAS, objeto do Pregão Eletrônico (SRP) nº
007/2022, do tipo menor preço por item, e Ata de Registro de Preços nº 022/2022 , conforme o artigo 57, § 1º,
inciso IV, 65, inciso I, “b” e § 1º e 67 da Lei 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 094-28/2022, para o dia 30/09/2023. Os fiscais do Contrato nº 094-
28/2022 passam a ser: NARRIMAN FREITAS COELHO CAJAÍBA, matrícula nº 24.505-6 (Fiscal Titular) e ALANA
LEITE MOREIRA ALVES, matrícula nº 24.704-0 (Fiscal Suplente). Pelo referido acréscimo e prestação dos serviços

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.493

segunda, 17 de julho de 2023
Página 10 de 20